LANDTAG RHEINLAND-PFALZ Drucksache 163239

16. Wahlperiode
30. 01. 2014

Kleine Anfrage

der Abgeordneten Elisabeth Broskamp (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
und

Antwort

des Ministeriums fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur

Ganztagsschulen und Betreuende Grundschule im Kreis Ahrweiler

Die Kleine Anfrage 2076 vom 7. Januar 2014 hat folgenden Wortlaut:

Eine durchgehende Betreuung ist fiir viele berufstitige Eltern besonders wichtig, um Familie und Beruf zu vereinbaren. Besonders

interessant ist fiir mich die Situation der Grundschulkinder.

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie viele Ganztagsschulen gibt es und wie viele Kinder sind dort jeweils ganztags angemeldet (bitte nach einzelnen Standorten
beantworten)?

2. Wie viele Grundschulen halten das ,Betreuende Angebot* fiir Grundschulen vor und wie viele Kinder besuchen diese am Nach-

mittag (bitte nach einzelnen Standorten beantworten)?

Wie lange wird die Betreuung angeboten (bitte nach einzelnen Standorten beantworten)?

Wie hoch sind die Kosten fiir das Mittagessen in den Ganztagsgrundschulen (bitte nach einzelnen Standorten beantworten)?

Wie hoch sind die Elternbeitrdge in den ,Betreuenden Grundschulen (bitte nach einzelnen Standorten beantworten)?

Wird ein Mittagessen an den ,Betreuenden Grundschulstandorten® angeboten und was kostet es jeweils (bitte nach einzelnen

Standorten beantworten)?

oV W

Das Ministerium fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung
mit Schreiben vom 30. Januar 2014 wie folgt beantwortet:

Zu den Fragen 1 und 4:

Die Zahl und die Standorte der Ganztagsschulen, die Zahl der Ganztagsschiilerinnen und -schiiler sowie die Kostenbeitrige fiir die
Mittagsverpflegung ergeben sich aus Anlage 1.

Die Daten zu den Kostenbeitrigen wurden von den Schultrigern zur Verfiigung gestellt.

Zu den Fragen 2, 3, 5 und 6:

Die Zahl und die Standorte der Betreuenden Grundschulen, die Betreuungszeit, die Zahl der Kinder, die am Angebot der Betreuenden
Grundschule teilnehmen, sowie die Kostenbeitrige fiir die Mittagsverpflegung und die Kostenbeitrige fiir die Inanspruchnahme der
Betreuung ergeben sich aus Anlage 2. Daten zu den Kostenbeitrigen wurden von den Schultrigern zur Verfiigung gestellt.

Doris Ahnen
Staatsministerin
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Anlage 1 Ganztagsschulen im Kreis Ahrweiler
Zahl der Ganz- Kostenbeitrge fur die Teilnahme am Mittagessen
Ganztagsschule tagsschulerinnen fur sozial fr Sonstige 2u zahlen
und -schiler Bedirftige 9
Grundschule Adenau 95 1,00 2,93 pro Mittagessen *
Grundschule Remagen 110 1,00 2,90 pro Mittagessen *
Grundschule Lindenschule Bad Breisig 40 1,00 2,95 pro Mittagessen *
Grundschule Grafschaft-Ringen 90 1,00 3,00 pro Mittagessen *
Grundschule Regenbogenschule Sinzig 107 1,00 3,40 pro Mittagessen *
Grundschule Bad Neuenahr-Ahrweiler 154 1,00 3,00 pro Mittagessen *
Grundschule Ahrweiler 68 1,00 3,00 pro Mittagessen *
Don-Bosco-Schule
Schule mit den Férderschwerpunkten . .
Lernen und Sprache Bad Neuenahr- 160 1,00 2,93 pro Mittagessen
Ahrweiler
Levana-Schule
Schule mit dem Férderschwerpunkt . .
ganzheitliche Entwicklung Bad Neuenahr- 63 1.00 2,93 pro Mittagessen
Ahrweiler
Janusz-Korczak-Schule
Schule mit dem Férderschwerpunkt Lernen 91 1,00 2,93 pro Mittagessen *
Sinzig
Burgweg-Schule
Schule mit dem Férderschwerpunkt Lernen 27 1,00 2,93 pro Mittagessen *
Burgbrohl
Realschule plus Adenau 66 1,00 2,93 pro Mittagessen *
Erich Kastner-Realschule plus : *
Bad Neuenahr-Ahrweiler 363 1,00 3,00 pro Mittagessen
Realschule plus Sinzig 205 1,00 3,40 pro Mittagessen *
Realschule plus Remagen 153 1,00 2,90 pro Mittagessen *
Integrierte Gesamtschule Remagen 51 1,00 2,70 pro Mittagessen *
Privates Gymnasium Nonnenwerth 414 1,00 350 pro Mittagessen **
Remagen
Are-Gymnasium Bad Neuenahr-Ahrweiler 635 1,00 2,75 pro Mittagessen **
* Es erfolgt monatlich eine Spitzabrechnung, die jede Teilnahme am Mittagessen in dem entsprechenden Monat beriicksichtigt.
** Der Betrag fur die Teilnahme an einem Mittagessen wird von dem fiir eine Schiilerin/einen Schiiler eingerichteten Guthabenkonto abgebucht.
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Anlage 2 Betreuende Grundschulen im Kreis Ahrweiler

Zahl der Kinder, die Ende dor Kostenbeitrége fiir die Teilnahme am Kostenbeitrige fiir die

am Betreuungs- . " i . Inanspruchnahme der
Betreuende Grundschule angebot am Betreuungszeit fiir sozial |fiir

X g . zu zahlen Betreuung
Nachmittag um ... (Uhrzeit) Bediirftige |Sonstige .
- in Euro

teilnehmen
Denntal Grundschule Ahrbriick 31 15:40 entfallt 2,80 fur ein Mittagessen * 37,50
Grundschule Altenahr 46 15:50 entfallt 3,10 fur ein Mittagessen * 37,50
Magaretha-von-Arenberg- 36 16:45 0,00 3,00 | firein Mittagessen * 30,00
Grundschule Antweiler
Grundschule Lindenschule 59 14:00 1,00 2,50 | fir ein Mittagessen * 13,00
Bad Breisig
Grundschule Ahrweiler . L . . -
Bad Neuenahr-Ahrweiler 33 16:00 1,00 3,00 fur ein Mittagessen 15,83 -79,16
Grundschule Bad Neuenahr Bad 32 14:00 1,00 3,00 | firein Mittagessen * 15,83 - 47,49 **
Neuenahr-Ahrweiler
Grundschule An der Landskrone
Heimersheim 45 17:00 1,00 2,20 fur ein Mittagessen * 15,00 - 75,00 **
Bad Neuenahr-Ahrweiler
Vischeltalschule Grundschule 13 16:00 ) ) ) 37,50
Berg
Grundschule Leo-Stausberg- . T, .
Schule Brohl-Liitzing 28 15:00 1,00 2,50 fur ein Mittagessen 13,00
Grundschule Burgbrohl 27 16:00 1,00 3,00 fur ein Mittagessen * 10,00 - 47,50 **
Grundschule Dernau 29 16.00 1,00 2,90 fur ein Mittagessen * 37,50
Grundschule Obere Grafschaft . L . x
Grafschaft-Gelsdorf 58 16:00 1,00 2,65 fur ein Mittagessen 20,00 - 85,00
Grundschule Leimersdorf 36 15:00 entfallt 2,90 | fir ein Mittagessen * 26,66
Grafschaft
Grundschule Grafschaft-Ringen 14 15:00 - - - 26,66
Grundschule Kempenich 19 16:00 1,00 2,95 fur ein Mittagessen * 10,00 - 37,50 **
Grundschule am Maar 28 15:30 1,00 3,50 | fir ein Mittagessen * 10,00 - 47,50 **
Niederdiirenbach
Grundschule Reifferscheid 15 16:00 entfallt 3,00 fur ein Mittagessen * 12,00 - 15,00 **
Grundschule Kripp Remagen 33 14:00 1,00 2,60 fur ein Mittagessen * 30,00 - 33,00 **
Grundschule Oberwinter 61 15:00 1,00 2,60 | firein Mittagessen * 26,25 - 52,25 **
Remagen
Grundschule Schalkenbach 41 16:00 1,00 2,20 | fir ein Mittagessen * 7,50 - 47,50 **
Regenbogenschule
Glrun.dschule Regenbogenschule 70 16:00 ) ) ) 0,00
Sinzig
Grundschule Bad Bodendorf 59 15:00 1,00 3,50 | fur ein Mittagessen * 16,00
Sinzig
Grundschule Sinzig-Westum 57 15:00 - - - 14,00
Grundschule Wassenach 15 15:00 - - - 12,50 - 37,50 **
Grundschule Wehr 16 14:00 - - - 10,00 - 25,00 **
Grundschule Weibern 11 13:15 - - - 10,00
Herzog-Ludwig-Engelbert- i x L .
Grundschule Wershofen 1 15:45 entfallt 3,00 fur ein Mittagessen 35,00

* Die Eltern erhalten vom Malnahmetrager monatlich eine Rechnung, die jede Teilnahme am Mittagessen in dem entsprechenden Monat
beriicksichtigt. Ein MaBnahmetrager kann die Kommune, ein Verein oder ein sonstiger freier Tréger sein, siehe Nr. 9.3 der Hinweise zur Einrichtung
von Betreuungsangeboten an Grundschulen (Bekanntmachung des MBWWK vom 23. November 2001, GAmtsbl. 2002 S. 5 und Bekanntmachung
vom 19. M&rz 2010, GAmtsbl. 2010 S. 167).

** Die Beitrage werden von den Mafinahmetrégern nach der in Anspruch genommenen Betreuungszeit bzw. nach Geschwisterkindern gestaffelt.









